

Sachbearbeitung		Z/IS - Koordinierungsstelle Internationale Stadt			
Datum		14.12.2017			
Geschäftszeichen		Z/IS			
Beschlussorgan		Gemeinderat	Sitzung am 21.02.2018	TOP	
Behandlung		öffentlich		GD 005/18	
Betreff:		Bestellung des Internationalen Ausschusses aufgrund der neuen Satzung			
Anlagen:		-			
Antr	ag:				
1.	Den Internationalen Ausschuss und die sachkundigen Mitglieder auf Grundlage der Satzung über die Beteiligung sachkundiger Einwohnerinnen und Einwohner im Internationalen Ausschuss der Stadt Ulm vom 13.12.2017 neu zu bestellen.				
2.	Die Bestellung der sachkundigen Migrantenvertretungen als beratende Mitglieder für Fachausschüsse und Schulbeirat zu bestätigen.				
Elis Schmeer					
Zur Mitzeichnung an: OB, OB			Bearbeitungsvermerke Geschäf Gemeinderats: Eingang OB/G	tsstelle des	
			Versand an GR		
			Niederschrift §		
			Anlage Nr		

## Sachdarstellung:

Zusammenfassende Darstellung der finanziellen Auswirkungen

Finanzielle Auswirkungen:Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Auswirkungen auf den Stellenplan:Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Der Ulmer Gemeinderat hat in der Sitzung vom 13.12.2017 die Satzung über die Beteiligung sachkundiger Einwohnerinnen und Einwohner im Internationalen Ausschuss der Stadt Ulm beschlossen (GD 420/17). Die Satzung tritt zum 01.01.2018 in Kraft. Damit für den amtierenden Ausschuss die neuen Regelungen in vollem Umfange bereits jetzt gelten, bedarf es einer förmlichen neuen Bestellung des Ausschusses und seiner Mitglieder auf Grundlage der neuen Satzung.

Zugleich wird die Bestellung der sachkundigen Migrantenvertretungen, die als beratende Mitglieder in den Fachbereichsausschüssen Bildung und Soziales sowie Kultur, im Jugendhilfeausschuss und im Schulbeirat tätig sind, für diese Ausschüsse bestätigt.